



AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE
SERVIZIO AREA ROMAGNA
SEDE DI CESENA

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDROGRAFICA SUPERFICIALE E RELATIVA MANUTENZIONE

24.2 CE – MANUTENZIONE IDRAULICA ANNUALITÀ 2017 - COMPENSORIO DI CESENA – COMUNI DI CESENA, CESENATICO, GATTEO, SAVIGNANO SUL RUBICONE, LONGIANO, RONCOFREDDO. MANUTENZIONE FIUMI PISCIATELLO, RUBICONE E SAVIO. – IMPORTO COMPLESSIVO A FINANZIAMENTO € 80.000,00

CUP: F13G17000460002

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTI

Arch. Morena Battistini

Geom. Nazzareno Bucciotti

Geom. Luciano Casali

Geom. Matteo Gasperini

COLLABORATORI

Rag. Francesco Aprea

Sig. Renato Saggioni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

Ing. Mauro Vannoni
documento firmato digitalmente

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

Ing. Mauro Vannoni
documento firmato digitalmente

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
LAVORI A MISURA								
TORRENTE PISCIATELLO								
1	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea, prevalentemente erbacea, eseguito su superfici arginali							
	Tratto da Ponte Pietra alla Via Emilia mq. 60000					60000	0,06	3.600,00
2	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea, costituita in prevalenza da canne e cespugli							
	Tratto dalla confluenza a Ponte Pietra mq. 260000					260000	0,16	41.600,00
FIUME RUBICONE								
3	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea, prevalentemente erbacea, eseguito su superfici arginali							
	Tratto dal ponte di via San Giuseppe al ponte FS di Savignano mq. 130000					130000	0,06	7.800,00
4	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea, costituita in prevalenza da canne e cespugli							
	Tratto da ponte della ex SS 16 e il ponte di via San Giuseppe mq. 40000					40000	0,16	6.400,00
MANODOPERA E NOLI								
T. Pisciatello, F. Rubicone, F. Savio.								
5	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia							
11.c	operaio specializzato ore 4					4,0	35,00	140,00
6	Nolo di escavatore, pala o ruspa							
13.d	potenza da 90 a 118 kW ora 4					4,0	69,10	276,40
7	Nolo di escavatore munito di decespugliatore							
14.d	potenza da 90 a 118 kW ora 4					4,0	97,30	389,20
8	Nolo di trattore agricolo dotato di attrezzi vari per lavori agro-forestali							
15.b	potenza da 60 a 110 kW ora 4					4,0	50,60	202,40
9	Nolo di motosega o motodecespugliatore							
12	ora 4					4,0	39,00	156,00
10	Compenso per lo spostamento dei macchinari e delle attrezzature a località successive							
10.a	spostamenti tra località varie senza interruzione dei lavori cad 2					2	200,00	400,00
OPERE DI DIFESA SPONDALE E OPERE IN VERDE								
T. Pisciatello, F. Rubicone, F. Savio.								
11	Fornitura e posa in opera di pietrame calcareo di cava							
4.c	elementi di peso da 1000 a 3000 kg T 26					26,00	33,20	863,20

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
12 7	Costruzione di difesa radente eseguita con pali di castagno m 10					10,00	43,90	439,00
13 6.a	Semina di superfici o di sponde arginali 50 g/m ² con preparazione delle superfici mq 315					315	0,35	110,25
14	COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO							0,00
15 18	Fornitura e posa in opera di recinzione realizzata con rete in plastica stampata sostenuta da ferri m 30					30,00	5,00	150,00
16 19	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche cad 2					2	15,90	31,80
17 20	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con confezione di repellente per insetti e aracnidi cad 2					2	9,40	18,80
18 21	Portale in legno provvisorio per individuare la sagoma limite di passaggio dei mezzi meccanici cad 2					2	147,90	295,80
19 22	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare cad 3					3	20,40	61,20
20 23	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato quadrato cad 3					3	23,50	70,50
21 24	Cavalletto in ferro zincato per sostegno segnali stradali cad 3					3	10,50	31,50
22 25	Servizio di vigilanza stradale per l'uscita dei mezzi dal cantiere ora 36					36,0	27,00	972,00
	SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE							
	TOTALE LAVORI							64.008,05
	SOMME A DISPOSIZIONE							
23	Incentivo Merloni							1.280,18
24	Assicurazione Verificatore							300,00
25	Assicurazione Progettisti							300,00
26	Contributo ANAC							30,00
	ONERI FISCALI IVA							
	IVA su Lavori Aliquota al 22%					22%	64.008,05	14.081,77
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							15.991,95
	IMPORTO COMPLESSIVO							80.000,00